UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551

Resultado final da seleção para cadastro de reserva de Monitor do Programa Imersão

Docente: Projeto Acompanhamento de Turma (100 horas mensais) para atuar junto ao

Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 40/2021.

Aos 17 dias do mês de novembro de 2021, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 40/2021 DE SELEÇÃO

PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO ACOMPANHAMENTO DE

TURMA, reuniu-se a comissão de seleção, constituída pelos professores Anderson Altair Pinheiro

de Macedo, Danielle Gregole Colucci e Alessandra Soares Santos. Dos(as) 19 (dezenove)

candidatos(as) aprovados(as) para entrevista, última etapa de seleção, 15 (quinze) candidatos(as)

estiveram presentes. Após análise, a comissão de seleção apresenta o seguinte resultado:

Candidato(a) Classificação  Nota Resultado Final

Juliana Cristina José Batista 1º 98 APROVADO

Fernando Alvarenga Moura 2º  96 APROVADO

Luíza Lopes Abreu Mappa 3º  95 APROVADO

Mariana Bueno Vilela 4º  92 APROVADO

Hésio Ferrari Corrêa 5º  90 APROVADO

Anna Luiza Pêgo Santos 6º  87 APROVADO

Lucas Henrique Martins Petronilho 7º  85 APROVADO

Brenda Lorraine Grillo Silva 8º  86 APROVADO

Luiz Gustavo da Silva Fernandes 9º  83 APROVADO

Rosana Pereira Oliveira 10º 80 APROVADO

Victoria Andrade Flores de Mello 11° 78 APROVADO

Maria Tereza Costa Torres 12° 77 APROVADO

Sophia Clara Middeldorf de Jesus 13° 75 APROVADO

Lívia Maria dos Santos 14° 72 APROVADO

Julia Morais Assis 15° 70 APROVADO

Anderson Altair Pinheiro de Macedo

Professor do Núcleo de Ciências /EBAP/CP/UFMG

Danielle Gregole Colucci

Professora do Núcleo de Geografia /EBAP/CP/UFMG

Alessandra Soares Santos

Professor do Núcleo de História /EBAP/CP/UFMG